
• 

PRLFLITURA DE 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

ATA DA SESSÃO 
Pregão Eletrônico n" 2023.03.30.08-PE 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL NECESSÁRIO PARA 0 CURSO 
SAÚDE COM A GENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE JAGUARUANA CE. 

Aos 25 dias do mês de abril do ano de 2023, is 11:20hs, o(a) Prefeitura Municipal de Jaguaruana, CNPJ - 07.615.750/0001-17, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Joéferson Moreira da Silva, auxiliado(a) pela 
Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Carlos Márcio da Silva e Maria Isabel Barreto, com o objetivo de adquirir: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL NECESSÁRIO PARA 0 CURSO SAÚDE 
COM A GENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARUANACE. Conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

" 
Ompresas Participantes: 

M.TESTA CONFECCAO, CPF/CNPJ:' 23.829.339/0001-09, ME/EPP: Sim 
PRINT JET INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTD, CPE/CNPJ: 48.151.779/0001-72, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote: 1 - Diversos 
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: M.TESTA CONFECCAO 
CPF/CNPJ: 23.829.339/0001-09 
Data Registro Oferta: 24/04/2023 
Hora Registro Oferta: 18:01:40 ' 
Valor da Oferta: 43.994,39 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: PRINT JET INDUSTRIA COMERCIO't‘ 
CPF/CNPJ: 48.151.779/0001-72 
Data Registro Oferta: 24/04/2023 
Hora Registro Oferta: 20:45:54 
Valor da Oferta: 43.994,39 
Marca do Produto: Diversos 

Desclassificação(6es): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 

PRIN'r JET INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS I:IDA 48.151.779/0001- 
72 

25/04/20 
23 

14:36:33 42000,00 

M.TI;STA CONFECCAO 23.829.339/0001- 
09 

25/04/20 
23 14:40:40 41.950,00 

PRINT)ET INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA 48.151.779/0001- 25/04/20 14:41:04 41.500,00 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



* PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

Nattitum•A 

72 23 1 
M.TESTA CONFECCAO 

23.829.339/0001- 
09 

25/04/20 
23 

14:44:08 41.450,00 

PRINT JET INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LIDA 
48. 151.779/0001- 
72 

25/04/20 14:44:29 
23 

41.000,00 

M.TESTA CONFECCAO 
23.829.339/0001- 
09 

25/04/20 
23 

14:46:38 40.950,00 

P RINTJET INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LIDA 
48.151.779/0001- 
72 

25/04/20 
23 

14:46:57 40.000,00 

M.TESTA CONFECCAO 
23.829.339/0001- 
09 

25/04/20 
23 

14:47:32 39.950,00 

PRINT JET INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA 
48. - 151.779/0001 
72 

25/04/20 14:47:51 
23 

39.000,00 

M.TESTA CONFI.;CCAO 
23.829,339/0001- 
09 

25/04/20 
23 

14:48:09 38.950,00 

PRINT JET INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA 48.151.779/0001- 
72 

25/04/20 14:49:00 
23 

38.700,00 

M:rESTA CONFECCAO 
23.829.339/0001- 
09 

25/04/20 
23 

144920 38.650,00 

PRINT JET INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LIDA 
48.151.779/0001- 
72 

25/04/20 
13 14:49:53 38.400,00 

MESTA CONFECCAO 
23.829339/0001- 
09 

25/04/20 
/3 14:50:04 38.350,00 

PRINT JET INDUSI RIA COMERCIO E SERVICOS LIDA 
48.151!179/0001- 
72 

25/04/20 
23 

14:50:16 38.000,00 

M.TESTA CONFECCAO 
23.829.339/0001- 
09 

25/04/20 
23 

14:50:27 37.950,00 

PRINT JET INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA 
151 9,0001 48. - 

72 
25/04/20

14:50:36 
23 

37.500,00 

M.TESTA CONFECCAO 
23.829.339/0001- 
09 

25/04/20 
23 

14:50:48 37.450,00 

PRINT JET INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA 
48.151.779/0001- 
72 

25/04/20 
23 

14:51:39 37.400,00 

M.TESTA CONFECCAO 
23.829.339/0001- 
09 

25/04/20 
23 

14:51:49 37.350,00 

PRINT JET INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA 
48.151.779/0001- 
72 

25/04/20
14:52:27 /3 37.300,00 

M.TESTA CONFECCAO 
23.829.339/0001- 
09 

25/04/20 
23 

14:52:36 37.250,00 

4ktecursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolicr' e: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: M.TESTA CONFECCAO 
CPF/CNPJ: 23.829.339/0001-09 
Data Registro Oferta: 25/04/2023 
Hora Registro Oferta: 14:52:36 
Valor da Oferta: 37.250,00 

Descrição do Produto: CHAPÉU MODELO TIPO PESCADOR E/OU ÁRABE E/OU AUSTRALIANO/SAFARI NA 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



• 

PRUFITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

COR ANGORA CLARO 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 123,34 
Quantidade: 23,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: CHAPAU MODELO TIPO PESCADOR E/OU ARABE E/OU 
AUSTRALIANO/SAFARI NA COR AZUL MARINHO 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 123,34 
Quantidade: 80,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: COLETE SEM GOLA EM TECIDO DO TIPO RIPSTOP 
CONTENDO 70 DE POLIÉSTER E 30 DE ALGODÃO COR AZUL MARINHO 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 99,85 
Quantidade: 80,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: COLETE SEM GOLA EM TECIDO DO TIPO RIPSTOP 
CONTENDO 70 DE POLIÉSTfA E 30 DE ALGODÃO COR ANGORA. CLARO 
Marca: Diversos , t
Valor Unitário: 99,85 

1 ( 

Quantidade: 23,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: BOLSA TIPO PASTA COM DUAS ALÇAS CURTAS E UMA 
COMPRIDA .AJUST.AVEL E RI ;,S I SI 'ENTE, NA COR AZUL MARINHO 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 138,46 
Quantidade: 80,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: BOLSA TIPO PASTA COM DUAS ALÇAS CURTAS E UMA 
COMPRIDA AJUSTAVEL E RESISTENTE, NA COR ANGORA CLARO 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 138,46 
Quantidade: 23,00 
Informação Complementar: 

r 171 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo 
Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

• 
Joéferson 

Pr 

nA,c„,,i 6ct 

eira da Silva 
o: 

Maria Isabel Barreto 
qui de Apoio: 

Carlos ircio da Silva 
Equii de Apoio: 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



PREFLIWRA 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

Histórico da Sessão 

Edital 2023.03.30.08-PE 

Lote I, Diversos, Homologado 
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

Evento Data / Hora Descrição 
Alteração de Etapa 14/04/2023 17:30:07 SISTEMA: 0 Pregão está aberto para receber propostas iniciais de preços dos licitantes 
Envio de Oferta 24/04/2023 18:01:40 SISTEMA: Envio da proposta do M.TESTA CONFECCAO / Licitante I no valor de 43.994,39. 
Envio de Oferta 24/04/2023 20:45:54 SISTEMA: Envio da proposta do PRINT JET INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA / Licitante 

2 no valor de 43.994,39. 
Alteração de Etapa 25/04/2023 11:00:01 SISTEMA: Encerrado o prazo petit recebimento de proposta 
Alteração de Etapa 25/04/2023 12:01:47 PREGOEIRO: Iniciada a etapa de analise dás propostas apresentadas pelos licitantes para 

2023033008PE/1. 
Mensagem 25/04/2023 12:02:39 PREGOEIRO: Bom dia a todos, em atenção A instabilidade na plataforma, a fase de lances deste processo 

se dará somente as 14h:30min. 
Mensagem 25/04/2023 14:31:27 PREGOETRO: Atentem-se, 

25/04/2023 14:31:34 PREGOEIRO: Em instantes iniciaremos a fase de lances. iiKagem
rAo de Etapa 25/04/2023 14:34:28 PREGOEIRO: Etapa de lances iniciadi. 

Envio de Oferta 25/04/2023 14:36:33 SISTEMA: Envio de lance do PRINT JET INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA / Licitante 2 
no valor de 42.000,00. 

Envio de Oferta 25/04/2023 14:40:40 SISTEMA: Envio de lance do M.TESTA CONFECCAO / Licitante I no valor de 41.950,00. 
Envio de Oferta 25/04/2023 14:41:04 SISTEMA: Envio de lance do PRINT JET INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA / Licitante 2 

no valor de 41.500,00. 
Envio de Oferta 25/04/2023 14:44:08 SISTEMA: Envio de lance do M.TESTA CONFECCAO / Licitante 1 no valor de 41.450,00. 
Envio de Oferta 25/04/2023 14:44:29 SISTEMA: Envio de lance do PRINT JET INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA / Licitante 2 

no.valor de 41.000,00. 
Envio de Oferta 25/04/2023 14:46:38 SISTEMA: Envio de lance do M.TESTA CONFECCAO / Licitante I no valor de 40.950,00. 
Envio de Oferta 25/04/2023 14:46:57 SISTEMA: Envio de lance do PRINT JET INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA / Licitante 2 

no valor de 40.000,00. 
Alteração de Situação 25/04/2023 14:47:01 PREGOEIRO: Iniciado tempo mnddmico. 0 pregão encerrará aleatoriamente pelo sistema 
Envio de Oferta 25/04/2023 14:47:32 SISTEMA: Envio de lance do M.TESTA CONFECCAO / Licitante 1 no valor de 39.950,00. 
Envio de Oferta 25/04/2023 14:47:51 SISTEMA: Envio de lance do PRINT JET INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA / Licitante 2 

no valor de 39.000,00. 
Envio de Oferta 25/04/2023 14:48:09 SISTEMA: Envio de lance do M.TESTA CONFECCAO / Licitante 1 no valor de 38.950,00. 
Envio de Oferta 25/04/2023 14:49:00 SISTEMA: Envio de lance do PRINT JET INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA / Licitante 2 

no valor de 38.700,00. 
Envio de Oferta 25/04/2023 14:49:20 SISTEMA: Envio de lance do M.TESTA CONFECCAO / Licitante I no valor de 38.650,00. 
Envio de Oferta 25/04/2023 14:49:53 SISTEMA: Envio de lance do PRINT JET INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA / Licitante 2 

no valor de 38.400,00. 
Envio de Oferta 25/04/2023 14:50:04 SISTEMA: Envio de lance do M.TESTA CONFECCAO / Licitante 1 no valor de 38.350,00. 
i vio de Oferta 25/04/2023 14:50:16 SISTEMA: Envio de lance do PRINT JET INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA / Licitante 2 

no valor de 38.000,00. 
Wio de Oferta 25/04/2023 14:50:27 SISTEMA: Envio de lance do M.TESTA CONFECCAO / Licitante I no valor de 37.950,00. 
Envio de Oferta 25/04/2023 14:50:36 .SISTEMA: Envio de lance do PRINT JET INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA / Licitante 2 ., . . 

no valor de 37:50000. 
Envio de Oferta 25/04/2023 14:50:48 

, 
SISTEMA: Envio de lance do M.TESTA CONFECCAO / Licitanto'l no valor de 37.450,00. 

Envio de Oferta 25/04/2023 14:51:39 SISTEMA: Envio de lance do PRINT JET INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA / Licitante 2 
no valor de 37.400,00. 

Envio de Oferta 25/04/2023 14:51:49 SISTEMA Envitrdelanee do M TESTA CONFECCAO / Licitante 1 no valor de 37.350,00. 
Envio de Oferta 25/04/2023 14:52:27 SISTEMA: Envio de lance do PRINT JET INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA / Licitante 2 

no valor de 37.300,00. 
Envio de Oferta 25/04/2023 14:52:36 SISTEMA: Envio de lance do M.TESTA CONFECCAO / Licitante I no valor de 37.250,00. 
Alteração de Etapa 25/04/2023 14:53:44 SISTEMA: Iniciada a etapa de aceitação da melhor proposta 
Mensagem 25/04/2023 14:57:53 PREGOEIRO: Licitante 01, favor especificar seus valores finais dentro do prazo de 20 minutos, sob pena 

de desclassificação, a confirmação deve ser feita no chat. 
Mensagem 25/04/2023 15:00:16 M.TESTA CONFECCAO / Licitante 1: precificados. 
Alteração de Etapa 25/04/2023 15:18:13 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado licitante M.TESTA 

CONFECCAO / Licitante I. 
Suspensão do Lote 25/04/2023 17:27:39 PREGOEIRO: Lote 2023033008PE/1 suspenso temporariamente. Pelo motivo Suspensa a análise da 

habilitação ate a data designada. . Retorno da sessão as 10:00 do dia 26/04/2023 
Alteração de Etapa 26/04/2023 10:56:41 PREGOEIRO: Retomo da sessão: o lote 2023033008PE/1 foi reiniciado! 
Mensagem 26/04/2023 12:27:38 PREGOEIRO: 0 processo cad suspenso para horário de almoço e retoma a partir das 13:30. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 1K 



PREFUTURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

Dv.° E tie
0.• 

o 

)̀.0 Ru 

"%enBer e 

Suspensão do Lote 26/04/2023 17:30:54 PREGOEIRO: Lote 2023033008PE/I suspense temporariamente. Pelo motivo Frente is demandas 
administrativas, fica a fase de habilitação suspensa até a data de amanhã.. Retomo da sessão as 09:30 do 
dia 27/04/2023 

Alteração de Etapa 27/04/2023 09:34:01 PREGOEIRO: Retomo da sessão: o lote 2023033008PE/1 foi reiniciado! 
Mensagem 27/04/2023 15:44:38 PREGOEIRO: Julgo HABILITADA a atual licitante classificada em primeiro lugar. 
Alteração de Etapa 27/04/2023 15:44:52 PREGOEIRO: Iniciada a etapa para os licitantes manifestarem a intenção de interpor recursos. Tempo 

minimo de 30 minuto(s). 
Mensagem 27/04/202316:19:37 PREGOEIRO: Não consta nesse lote nenhuma manifestação de interposição de recurso. Conforme 

determina a legislação vigente, cabe ao Pregoeiro adjudicar a licitação. 
Alteração de Etapa 27/04/2023 16:19:37 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos para adjudicação do lote em favor do licitante M.TESTA 

CONFECCAO / Licitante 1 
Adjudicação do Lote 27/04/2023 16:22:09 PREGOEIRO: Lote adjudicado ao vencedor licitante M.TESTA CONFECCAO / Licitante 1. Iniciada a 

homologação do edital 
Mensagem 27/04/2023 17:00:35 PREGOEIRO: Licitante 01, favor enviar a proposta readequada por email no prazo de 04 horas. Em 

atenção ao avançar do horário, o prazo flea estendido até is 10h da manhã do próximo dia ail. 
Mensagem 28/04/2023 13:45:51 M.TESTA CONFECCAO / Licitante 1: Boa tarde, a proposta já havia sido enviada por e-mail no dia 

25/04/2023. Porém enviamos novamente. 
Homologação do Edital 03/05/2023 13:13:37 AUTORIDADE COMPETENTE: 0(s) Lote(s) 0001 do Edital 2023033008PE foi (ram) homologado(s). 

• 

• 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 


